



ARCHIWUM  
LEGIONÓW  
i N. K. N.

Nr 965

leg. 1135

Wzrost z powodu imienia komendanta  
pioruna Piłsudskiego (W. Leg. Pol.) s.d.



ARCHIWUM  
LEGIONÓW  
i N. K. N.  
NR 965

# ODEZWA

## Z POWODU IMIENIN

# KOMENDANTA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO.

### Obywatele!

19-ty marca, dzień imienin Komendanta Józefa Piłsudskiego, jest od lat kilku świętem zwycięstwa polskiego ducha szlachetnego, wolność nad życie ceniącego; świętem tryumfu ofiary krwi za Wolność i w imię wielkich ideałów Demokracji przelanej.

Czciliśmy i czcimy w osobie Komendanta symbol Wielkości Narodu, Genjuszu polskiej myśli politycznej, Sławy naszego oręża, najwyższych wartości ducha narodowego i cnót obywatelskich.

W historii naszych czasów imię Jego jest i pozostanie symbolem nowej wielkiej ery w życiu Narodu, — odrodzenia duchowego i dziejowej doniosłości skoku od Polski szlacheckiej, poprzez półtora wieku niewoli, ku Polsce demokratycznej, wolą ludu rządzonej, promieniejącej duchem tolerancji, skupiającej pod swemi skrzydłami, w imię hasła: „za naszą i waszą wolność“, narody Wschodu Europy. Duch Jagiellonów, przekreślając parowiekową degenerację genjuszu narodowego, wlane w nowoczesne formy życia, odżył w historycznej dobie Piłsudskiego.

Biada Polsce, biada nam, gdyby treść polityczna i moralna tego ducha, którego upadek pociągnął za sobą już raz upadek Polski, miała, rozbiwszy kajdany niewoli, ulec zagładzie w walce ze spuścizną niewolnictwa i rozwydrzeniem zaślepionej prywaty.

Hańba wieczysta naszemu pokoleniu, gdybyśmy się mieli okazać, miast wolnym narodem, stadem sępów, w zapamiętaniu rozrywania na strzępy ciała własnej matki, wpadających dobrowolnie w sidła niewoli.

Odsunięcie Piłsudskiego od kierownictwa nawa państwa winno być dla nas groźnym w tym względzie ostrzeżeniem.

Trzeba mieć umysł prostacki, by upatrywać w tem zdarzeniu zmienność losów jednostki. To sztandar Polski Odrodzonej został zerwany z masztu Rzeczypospolitej i schowany do lamusa wspomnień, by ci, którzy go zerwali, mogli wywiesić przechowany skrzętnie, sto pięćdziesiąt lat nad nami powiewający, sztandar żałoby.

Odsunięcie Piłsudskiego jest wyłącznie tryumfem odżywającego ducha rozkładu, który w w. XVIII doprowadził Polskę do rozbiorów i niewoli. Treść polityczna tego faktu ma skalę dziejową, rozpiętą ponad rozgwarem partyjnych walk i programów.

Dzień narodzin rokосу lanckorońskiego był dniem tragicznego zwycięstwa prywaty i zacieźtrzewienia partyjnego nad rozumem stanu; zmartwychpowstania i wkroczenia na widownię polską — znanego naszej historii — widma anarchji, niszczycielstwa, klęski narodowej i upokorzeń.

Męczeńska śmierć ś. p. Prezydenta Gabryela Narutowicza — to pierwszy wiekopomny czyn rokосу, to pierwszy sygnał zepchnięcia Polski z wyżyn, na które wniosła ją Demokracja z Piłsudskim na czele, na równię pochyłą ku przepaści wiodącą.

Ten duch szaleństwa kołacze się do dnia dzisiejszego po ziemiach Rzeczypospolitej i wywiera nacisk na ster państwa. Do dnia dzisiejszego pełno w Polsce śladów żrącego brudu moralnego, maniesionego obficie w pamiętne dni cynicznego krzyżowania Polski przez zbiorowego Judasza z Lanckorony,

Mimo, iż wiele śladów tej inwazji niszczycielstwa zatarto, że z toni wyratowany został rękoma Władysława Grabskiego Skarb Narodowy, myśl polityczna Polski kształtowana jest nadal przez naturalnych następców winowajców rozbiorów — zdemoralizowanych w służalstwie zaborcom nikczemników.

Urodzeni w niewoli i z niewolą życia, niszczą Polskę, którą otrzymali darmo, ze spokojem płynącym z doświadczenia, że w niewoli, pod opieką obcych bagnetów, spokojniej narastały ich fortuny i płynęły dni bezdusznego życia.

Polska Odrodzona nie może, bez zatracenia swej historycznej misji i zaprzeczenia przelanej ofiarnie za wolność krwi, tolerować w milczeniu tego stanu rz czy.

Siew klęski i zbrodni rzucony w zagony polskiej myśli i ducha przez Lanckoronę musi być z korzeniami wyrwany i zniszczony.

### Obywatele!

Wzywamy was, abyście przez manifestacyjne skupienie się w dn. 19 marca przy osobie Piłsudskiego dali wyraz woli podjęcia i rozegrania decydującej walki o byt Polski, Jej wielkość i jasną przyszłość.

— Sztandar Polski Odrodzonej na maszt Rzeczypospolitej!

Takie jest hasło i zadanie na dzień 19 marca r. b.

**ZWIĄZEK LEGJONISTÓW POLSKICH.**

